—
-
LANDTAG

DES FURSTENTUMS
LIECHTENSTEIN

Kleine Anfrage

Stipendiengesetz

Frage von Landtagsabgeordnete Bettina Petzold-Mahr

Antwort von Regierungsratin Dominique Hasler

Frage vom 31. Mai 2023
Im Jahr 2020 wurde von der Regierung ein Gesetzesentwurf betreffend die Revision des Gesetzes lber die staatlichen Ausbildungshilfen (Stipendiengesetz) durchgefiihrt. Die Vernehmlassungsfrist ist am 30. September
2020 abgelaufen und gemass den Angaben im Rechenschaftsbericht 2020 sind Rickmeldungen eingegangen.
Bis dato wurde dem Landtag kein Bericht und Antrag betreffend die vorher genannte Revision vorgelegt. Die Beantwortung der Kleinen Anfragen der Abgeordneten Daniel Oehry und Georg Kaufmann vom Mai 2022 gaben keinerlei Aufschllisse Uber das weitere Vorgehen. Daher meine Fragen.

*

Wird diese Revision durch das Bildungsministerium weiterverfolgt?

Falls ja, bis wann kann der Hohe Landtag mit einem Bericht und Antrag rechnen?

Falls nein, warum nicht?

Muss aufgrund der verstrichenen Zeit eine weitere Vernehmlassung durchgefiihrt werden? Wie sieht das die Regierung?

Antwort vom 02. Juni 2023
Zu Frage 1:

Ja.
Zu Frage 2:

Aufgrund der Krisen, welche auch das Bildungssystem in den vergangenen drei Jahren massiv forderten (z.B.
Auswirkungen Covid-Pandemie, Integration von ukrainischen Schutzsuchenden), musste bei Grossprojekten und Gesetzesrevisionen eine Priorisierung vorgenommen werden. Ergadnzend kommt bei der Stipendienstelle die Implementierung der neuen Fachapplikation und die Abldse des seit 2014 eingefihrten elektronischen Antragssystems hinzu, welches derzeit viele Ressourcen bindet. Sobald es die Ressourcen erlauben, wird die Revision des Stipendiengesetzes weiterbearbeitet. Ein genauer Zeitpunkt kann derzeit nicht genannt werden.
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Zu Frage 3:
Siehe Antwort zu Frage 2.
Zu Frage 4:

Dies hangt von den Abweichungen zur ersten Vernehmlassungsvorlage ab. Sollte es massgebliche Abweichungen geben, wird erneut eine Vernehmlassung durchgefiihrt.
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